



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

QUARTA-FEIRA 03 DE FEVEREIRO DE 2021 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA | ANO IV | EDIÇÃO Nº 10/2021

PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.077/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa o Despesa Secretário Municipal de Educação o **Sr. Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme Portaria 004/2020, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher o **Sra. Ângela Regina Moura Barros**, conforme Portaria 024/2018, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 069/2020 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 070/2020, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **ALMEIDA COSTA E CIA LTDA** considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto as eventuais aquisições de combustível e lubrificantes para o município, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: ALMEIDA COSTA E CIA LTDA		
CNPJ: 26.220.441/0001-92	FONE/FAX: (98) 9148-6333	
ENDEREÇO: AV. SÃO FRANCISCO, nº 443, SÃO FRANCISCO, Zé Doca/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: José Marcos de Almeida Costa		
CPF Nº: 314.075.015-34	RG Nº: 043972542011-2 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: BRANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0	CONTA: 52.279-1

Valor total da ata R\$ 3.200.000,00 (Três Milhões e Zuzentos Mil Reais).

Item	Especificações Gerais	Unidade	Quantidade	Valor	Total
2	Diesel S10	LTS	800.000	4,00	3.200.000,00
Totalização					3.200.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

2.1 A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 25 de janeiro de 2021.



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.077/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa o Despesa Secretário Municipal de Educação o **Sr. Francisco Van Hallen Lucas Maciel de Sousa**, conforme Portaria 004/2020, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e da Mulher o **Sra. Ângela Regina Moura Barros**, conforme Portaria 024/2018, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 069/2020 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 070/2020, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **C. O. DA SILVA MELO & CIA LTDA** considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto as eventuais aquisições de combustível e lubrificantes para o município, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: C. O. DA SILVA MELO & CIA LTDA		
CNPJ: 22.105.176.0001-40	FONE/FAX:	
ENDEREÇO: Rod. BR 316, nº 443, Zé Doca/MA		
E-MAIL: postozedoca@outlook.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Cristiane da Oliveira da Silva Melo		
CPF Nº: 922.965.803-10	RG Nº: 000106355299-8 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: BRANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 5730-4	CONTA: 77.000-00

Valor total da ata R\$ 5.492.291,40 (Cinco Milhões e Quatrocentos e Noventa e Dois Mil e Duzentos e Noventa e Um Reais e Quarenta Centavos).

Item	Especificações Gerais	Unidade	Quantidade	Valor	Total
1	Diesel Comum	LTS	600.000	3,89	2.334.000,00
3	Etanol	LTS	100.000	3,85	385.000,00
4	Gasolina comum	LTS	300.000	4,93	1.479.000,00
5	Gasolina Aditivada	LTS	200.000	4,94	988.000,00
6	OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 - 20 Litros	BD	50	337,70	16.885,00
7	OLEO 90 LUBRIFICANTE PARA CX MARCHA - 20 Litros	BD	160	344,42	55.107,20

8	OLEO HIDRAULICO 68 - 20 Litros	BD	140	282,09	39.492,60
9	OLEO 140 PARA DIFERENCIAL - 20 Litros	BD	70	268,95	18.826,50
10	OLEO PARA FREIO DOT 3	½ LT	350	27,47	9.614,50
11	OLEO PARA FREIO DOT 4	½ LT	100	39,97	3.997,00
12	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 - 20 Litros	BD	350	357,78	125.223,00
13	OLEO 80W90 PARA DIFERENCIAL	LT	220	130,47	28.703,40
14	OLEO LUBRIFICANTE 20W50	LT	260	32,47	8.442,20
Totalização					5.492.291,40

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE – DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 25 de janeiro de 2021.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.075/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa o Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 069/2020 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura**



Cristina Araújo de Macedo Lima, conforme portaria 070/2020, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **G MATIAS REIS**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto as eventuais aquisições de refeições e quentinhas para a prefeitura municipal de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: G MATIAS REIS	
CNPJ: 30.626.981-0001-48	FONE/FAX:
ENDEREÇO: AV. CEL. STANLEY FORTES BATISTA, Nº 3229, CENTRO - ZÉ DOCA/MA	
E-MAIL:	
REPRESENTANTE LEGAL: Gilvan Matias Reis	
CPF Nº: 727.237.852-20	RG Nº: 0001208560996 SESP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 2314-0
CONTA: 15.296-X	

Valor total da ata R\$ 187.200,00 (Cento e Oitenta e Sete Mil e Duzentos Reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO	TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX SIMPLES (ARROZ 200G, FEIJÃO 100G, FAROFA 60G, 01 UNIDADE DE CARNE BOVINA, 01 UNIDADE DE FRANGO OU PEIXE (CARNE DE 1ª QUALIDADE) DE 120G, SALADA: (FOLHOSOS) PORÇÃO DE 20G, VERDURAS/LEGUMES, CRUS/COZIDOS, PORÇÃO DE 40G, GUARNIÇÃO: MASSAS VARIADAS OU LEGUMES OU TUBÉRCULOS REFOGADOS/PREPARADOS, PORÇÃO DE 80G, EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, DESCARTÁVEL, COM FECHAMENTO A MÁQUINA, ACOMPANHADO DE TALHERES DESCARTÁVEIS.	UND	16000	11,70	187.200,00
TOTALIZAÇÃO					187.200,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A **Prefeitura Municipal de Zé Doca** e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

3.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

3.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. –

Zé Doca - MA, 25 de janeiro de 2021.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.075/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa o Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 069/2020 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 070/2020, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **M. DAMASCENO BENTES – ME**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto as eventuais aquisições de refeições e quentinhas para a prefeitura municipal de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à **Prefeitura Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata



no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: M. DAMASCENO BENTES - ME		
CNPJ: 30.263.620/0001-84	FONE/FAX:	
ENDEREÇO: AV. CEL. STANLEY FORTES BATISTA, Nº 3050, CENTRO - ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Jair Lamas		
CPF Nº: 050.488.578-28	RG Nº: 17554197 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRADESCO	AGÊNCIA: 1189-4	CONTA: 09875-2

Valor total da ata R\$ 417.750,00 (Quatrocentos e dezessete mil e setecentos e cinquenta reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO	TOTAL
3	MARMITEX PESANDO NO MÍNIMO 600G (SEISCENTOS GRAMAS). ARROZ DE 2 TIPOS, FEIJÃO, CARNE BOVINA DE 2 TIPOS. FRANGO, LINGUIÇA, CHURRASCO DE 2 TIPOS DE CARNES, MACARRÃO, FAROFA, SALADA CRUA E COZIDA, E SOBREMESA.	UND	25000	16,71	417.750,00
TOTALIZAÇÃO					417.750,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020 CPL/PMZD;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 25 de janeiro de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.075/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa o Secretário Municipal de Administração Turismo Indústria e Comércio o Sr. José Jailton Ferreira Santos, conforme Portaria 069/2020 e Secretária Municipal de Saúde a Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima, conforme portaria 070/2020, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado A. MOTA DE SOUSA MELO & CIA LTDA - ME considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto as eventuais aquisições de refeições e quantinhas para a prefeitura municipal de Zé Doca - MA, visando contratações futuras e eventuais destinadas à Prefeitura Municipal de Zé Doca, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: A. MOTA DE SOUSA MELO & CIA LTDA - ME		
CNPJ: 03.779.173/0001-48	FONE/FAX:	
ENDEREÇO: AV. CEL. STANLEY FORTES BATISTA, Nº 2978, CENTRO - ZÉ DOCA/MA		
E-MAIL:		
REPRESENTANTE LEGAL: Ada Mota de Sousa Melo		
CPF Nº: 601.811.993-51	RG Nº: 036498712008-3 SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: CEF ECONOMICA	AGÊNCIA: 3126	CONTA: 003.0000897-2

Valor total da ata R\$ 346.000,00 (Trezentos e Quarenta e Seis Mil Reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO	TOTAL
2	REFEIÇÃO TIPO QUINTINHA - A COMPOSIÇÃO DAS REFEIÇÕES DEVERÁ SER VARIADAS, CONTENDO O MÍNIMO DE 700G (SETECENTOS GRAMAS), ASSIM COMBINADAS: ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, ALGUM TIPO DE VERDURA E CARNE BRANCA OU VERMELHA DE QUALIDADE. FRANGO: COXAS OU SOBRE COXAS, ASSADOS, COZIDOS OU FRITOS. CARNE SUÍNA: FRITA OU COZIDA. CARNE BOVINA: COZIDA OU FRITA.	UND	25000	13,84	346.000,00
TOTALIZAÇÃO					346.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1 A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:



- a) Termo de Referência;
- b) Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020-CPL/PMZD;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 25 de janeiro de 2021.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.078/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2020**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 070/2020, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2020-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais Aquisição de medicamentos suprir a **Municipal de Zé Doca**, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições

definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		
CNPJ: 24.175.423/0001-00	FONE/FAX: (86) 3220-7922	
ENDEREÇO: A.V NACOES UNIDAS, N° 160, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, TERESINA/PI		
E-MAIL: exclusivadistribuidora@outlook.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Raimundo José da Silva		
CPF Nº: 011.811.863-31	RG Nº: 551125883 SSP/SP	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 3219-0	CONTA: 62.776-3

Valor total da ata R\$ 854.932,81 (Oitocentos e Cinquenta e Quatro Mil e Novecentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Um Centavos).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,02	600,00
2	ACIDO ASCORBICO 500MG X 5ML	AMPOLA	8200	R\$ 0,10	820,00
3	ACIDO ASCORBICO 500MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,10	600,00
5	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	AMPOLA	2300	R\$ 0,98	2.254,00
6	ACEBROFILINA XPE ADT 120ML 50MG/5ML	FRASCO	840	R\$ 4,10	3.444,00
7	ACEBROFILINA XPE INF 120ML 5MG/ML GEN	FRASCO	840	R\$ 2,99	2.511,60
9	ACICLOVIR 200MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,17	170,00
10	ACICLOVIR CR DERM 10G 50MG/G	TUBO	140	R\$ 2,20	308,00
11	EPINEFRINA 1G X 1ML ADRENALINA	AMPOLA	800	R\$ 1,66	1.328,00
12	AGUA P/ INECAO 1000ML SIST. FEC.	AMPOLA	135	R\$ 6,04	815,40
13	AGUA P/ INECAO 250ML SIST. FEC.	AMPOLA	600	R\$ 2,50	1.500,00
14	AGUA P/ INECAO 100ML SIST. FEC.	AMPOLA	160	R\$ 2,99	478,40
15	AGUA P/ INECAO 500ML SIST. FEC.	AMPOLA	1680	R\$ 2,64	4.435,20
16	AGUA P/ INECAO 10ML	AMPOLA	8000	R\$ 0,27	2.160,00
17	AGUA P/ INEÇÃO 5ML	AMPOLA	2400	R\$ 0,30	720,00
18	ALBENDAZOL 40MG/ML LIQ 10ML	FRASCO	1500	R\$ 0,80	1.200,00
19	ALEDRONATO SODIO 70MG	COMPRIMIDO	800	R\$ 0,27	216,00
20	AMBROXOL XPE ADT 100ML 30MG/5ML	FRASCO	1650	R\$ 1,80	2.970,00
21	AMBROXOL XPE INF 100ML 15MG/5ML	FRASCO	2300	R\$ 1,80	4.140,00
22	AMICACINA 100MG AMPX2ML 50MG/ML	AMPOLA	300	R\$ 1,96	588,00
23	AMINOFILINA 100 MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,05	150,00
24	AMINOFILINA 24MG/MLX10ML	AMPOLA	600	R\$ 1,11	666,00
26	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTASSIO 400/57MG/5ML 70ML	DE FRASCO	150	R\$ 9,90	1.485,00
27	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTASSIO 500/125MG	DE COMPRIMIDO	1608	R\$ 0,64	1.029,12
28	AMOXICILINA 250 MG/ML 60ML	FRASCO	1000	R\$ 2,33	2.330,00
29	AMOXICILINA 500MG	COMPRIMIDO	16800	R\$ 0,15	2.520,00
30	AMPICILINA SODICA 1G	AMPOLA	6000	R\$ 3,65	21.900,00
31	AMPICILINA 250 MG/ML LIQ 60ML	FRASCO	300	R\$ 4,10	1.230,00
32	AMPICILINA 500MG	COMPRIMIDO	16800	R\$ 0,38	6.384,00
33	AMPICILINA SOD 500MG	AMPOLA	6000	R\$ 3,39	20.340,00
34	ANLÓDIPINO 10MG	COMPRIMIDO	7000	R\$ 0,09	630,00
35	ANLÓDIPINO 5MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,04	600,00
36	ATENÓLÓL 100MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,08	96,00
37	ATROPINA INJETAVEL 0,25 MG	AMPOLA	1000	R\$ 0,86	860,00
38	AZITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	18000	R\$ 1,29	23.220,00
39	AZITROMICINA 600MG S USP 15ML+DILUENTE	FRASCO	1500	R\$ 9,75	14.625,00
40	AZITROMICINA 900MG S USP 22,5ML+DILUENTE	FRASCO	250	R\$ 14,29	3.572,50
41	BENZILPENICILINA 1.200.000UI	AMPOLA	6800	R\$ 4,85	32.980,00
42	BENZILPENICILINA 600.000UI BENZATINA	AMPOLA	3750	R\$ 4,85	18.187,50
43	BENZILPENICILINA 5.000.000UI POTASSICA	AMPOLA	300	R\$ 7,65	2.295,00
44	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 400.000UI	AMPOLA	250	R\$ 4,76	1.190,00
46	BENZOATO BENZILA SAB 60G 110MG	UNIDADE	600	R\$ 7,90	4.740,00
48	BETAMETASONA 5MG/ML + 2 MG/ML	AMPOLA	1620	R\$ 3,80	6.156,00
49	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% X 10ML	AMPOLA	500	R\$ 1,19	595,00



50	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML GTS 20ML	FRASCO	400	R\$ 4,07	1.628,00
51	BROMETO DE IPRATROPIO GTS 20ML 0,25MG/ML	FRASCO	200	R\$ 0,78	156,00
52	BROMOPRIDA 10MG	COMPRIMIDO	16000	R\$ 0,15	2.400,00
53	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	AMPOLA	1500	R\$ 1,05	1.575,00
54	BUPIVACAINA+GLICOSE 0,50% X 4ML	AMPOLA	1200	R\$ 2,70	3.240,00
55	CAPTROPIL 25MG	COMPRIMIDO	55000	R\$ 0,03	1.650,00
56	CAPTROPIL 50 MG	COMPRIMIDO	36000	R\$ 0,10	3.600,00
57	CARBONATO CALCIO 500MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,04	400,00
58	CARVEDILOL 12,5MG	COMPRIMIDO	18000	R\$ 0,12	2.160,00
59	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDO	13050	R\$ 0,20	2.610,00
60	CEFALEXINA 250MG/5 ML SUSP 60ML	FRASCO	800	R\$ 6,24	4.992,00
61	CEFALEXINA 500MG	COMPRIMIDO	16000	R\$ 0,30	4.800,00
62	CEFALOTINA 1G	AMPOLA	6700	R\$ 7,63	51.121,00
63	CEFTRIAXONA 1G	AMPOLA	12200	R\$ 5,33	65.026,00
66	CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDO	4950	R\$ 0,18	891,00
67	CETOCONAZOL SH 100ML 20MG/ML	FRASCO	170	R\$ 4,39	746,30
68	CETOPROFENO 100MG IV	AMPOLA	1500	R\$ 2,79	4.185,00
70	CINARIZINA 75MG	COMPRIMIDO	5100	R\$ 0,30	1.530,00
71	CIPROFLOXACINO 200 MG/ML	AMPOLA	1500	R\$ 14,83	22.245,00
72	CIPROFLOXACINO 500MG	COMPRIMIDO	21000	R\$ 0,17	3.570,00
74	CLINDAMICINA 150MG/ML X 4ML	AMPOLA	950	R\$ 3,99	3.790,50
75	CLOPIDOGLREL 75 MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,27	405,00
77	CLORETO DE SODIO 0,9% X 10ML	AMPOLA	600	R\$ 0,34	204,00
78	CLORETO DE SODIO 10% X10ML	AMPOLA	1000	R\$ 0,40	400,00
79	CLORETO DE POTASSIO 10% X 10ML	AMPOLA	1000	R\$ 0,40	400,00
80	CLORETO DE SODIO 30ML NASAL ADT	FRASCO	100	R\$ 0,77	77,00
81	CLORETO DE SODIO 30ML NASAL INF	FRASCO	100	R\$ 0,76	76,00
82	COLAGENASE C/CLORANF POM 30G	TUBO	700	R\$ 12,49	8.743,00
83	COLAGENASE S/CLORANF POM 30G	TUBO	110	R\$ 12,99	1.428,90
84	COMPLEXO B	COMPRIMIDO	107500	R\$ 0,03	3.225,00
85	COMPLEXO B 2ML	AMPOLA	4200	R\$ 1,10	4.620,00
86	COMPLEXO B GTS 30 ML	FRASCO	1100	R\$ 2,30	2.530,00
87	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML 2ML	AMPOLA	500	R\$ 2,60	1.300,00
89	DEXAMETASONA 1MG CR DERM 10G	TUBO	750	R\$ 1,10	825,00
91	DEXAMETASONA 4MG/ML 2ML	AMPOLA	6000	R\$ 1,45	8.700,00
92	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	COMPRIMIDO	13500	R\$ 0,05	675,00
93	DICLOFENACO SODICO 75MG X 3ML	AMPOLA	10800	R\$ 0,64	6.912,00
94	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,08	600,00
95	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG X3ML	AMPOLA	10300	R\$ 1,67	17.201,00
96	DICLOFENACO SODICO 50MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,06	600,00
97	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,09	90,00
98	DIGOXINA 0,05MG/ML ELIXIR 60ML	FRASCO	50	R\$ 9,99	499,50
99	DIMENDRINATO+PIRODIXINA 25+5MG GTS 20ML	FRASCO	400	R\$ 5,48	2.192,00
100	DIPIRONA 500MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,12	1.800,00
101	DIPIRONA 500MG/ML GTS 10ML	FRASCO	2800	R\$ 0,85	2.380,00
102	DIPIRONA 1G X 2ML	AMPOLA	12700	R\$ 0,28	3.556,00
103	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	23010	R\$ 0,14	3.221,40
104	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP 100ML+SERINGA	FRASCO	420	R\$ 0,30	126,00
105	DOPAMINA 50MG X 10ML	AMPOLA	1000	R\$ 1,15	1.150,00
106	DOXICICLINA 100MG	COMPRIMIDO	3960	R\$ 0,17	673,20
107	ENALAPRIL 10MG	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,03	750,00
108	ENALAPRIL 20MG	COMPRIMIDO	25500	R\$ 0,07	1.785,00
109	ENALAPRIL 5MG	COMPRIMIDO	5100	R\$ 0,07	357,00
110	ERGOMETRINA 0,2MG/ML X 1ML	AMPOLA	900	R\$ 1,39	1.251,00
111	ERITROMICINA 50MG/ML LIQ 60ML	FRASCO	400	R\$ 4,29	1.716,00
112	ESCOPOLAMINA 20MG X 1MP	AMPOLA	2700	R\$ 0,47	1.269,00
113	ESCOPOLAMINA 10MG/ML GTS 20ML	FRASCO	300	R\$ 3,10	930,00

114	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 20ML	FRASCO	2050	R\$ 0,20	410,00
115	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG	COMPRIMIDO	37000	R\$ 0,44	16.280,00
116	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA X 5ML	AMPOLA	8000	R\$ 2,49	19.920,00
117	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,25	375,00
118	ETILEFRINA 10MG/ML X 1ML	AMPOLA	840	R\$ 1,15	966,00
120	FLORAX SM ADT C/5 FLAC 100.000UI	FLACONETE	50	R\$ 8,70	435,00
121	FLORAX SM PED C/5 FLAC 5ML 50.000UI	FLACONETE	50	R\$ 0,23	11,50
122	FLUCONAZOL 150MG CAPS	COMPRIMIDO	8500	R\$ 0,39	3.315,00
123	FOSTATO SÓDICO MONOBASICO 130 ML FRASCO	FRASCO	138	R\$ 5,00	690,00
124	FUROSEMIDA 20MG X 2ML	AMPOLA	3500	R\$ 0,54	1.890,00
125	GENTAMICINA 20MG/ML X 1ML	AMPOLA	500	R\$ 0,25	125,00
126	GENTAMICINA 40MG/ML X 1ML	AMPOLA	500	R\$ 0,50	250,00
127	GENTAMICINA 80MG X 2ML	AMPOLA	2400	R\$ 0,87	2.088,00
128	GLICONATO DE CALCIO 10% X 10ML	AMPOLA	200	R\$ 2,99	598,00
129	GLICOSE 25% X 10ML	AMPOLA	1000	R\$ 0,03	30,00
130	GLICOSE 50% X 10ML	AMPOLA	1600	R\$ 0,53	848,00
131	GLIMEPIRIDA 2MG	COMPRIMIDO	11130	R\$ 0,06	667,80
132	GLIMEPIRIDA 4MG	COMPRIMIDO	7080	R\$ 0,13	920,40
133	HIDRALAZINA 20MG X 1ML	AMPOLA	300	R\$ 4,00	1.200,00
136	HIDROCORTISONA 500MG FA	AMPOLA	1650	R\$ 4,99	8.233,50
137	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML 100ML	FRASCO	1000	R\$ 1,99	1.990,00
139	IBUPROFENO 600MG	COMPRIMIDO	41600	R\$ 0,16	6.656,00
141	IMUNOGLOBULINA 300MCG 1APX2ML	AMPOLA	8	R\$ 244,50	1.956,00
142	INSULINA HUMANA 100UI 1FA N	AMPOLA	10	R\$ 24,00	240,00
143	INSULINA HUMANA 100UI 1FA R	AMPOLA	10	R\$ 26,00	260,00
144	IVERMECTINA 6MG	COMPRIMIDO	1100	R\$ 0,65	715,00
145	LIDOCAINA GELEIA 2% 20G	TUBO	600	R\$ 0,24	144,00
146	LIDOCAINA SEM VACOCONSTRUTOR 2% X 20ML	AMPOLA	1250	R\$ 1,79	2.237,50
147	LORATADINA 10MG	COMPRIMIDO	10200	R\$ 0,08	816,00
148	LORATADINA XPE 100 ML 1MG/ML	FRASCO	200	R\$ 2,49	498,00
149	MANITOL 20 % SOLUÇÃO 250ML	AMPOLA	200	R\$ 3,99	798,00
150	MEBENDAZOL 100MG	COMPRIMIDO	4800	R\$ 0,09	432,00
151	MEBENDAZOL SUSP 30ML 20MG/ML	FRASCO	650	R\$ 1,69	1.098,50
152	METFORMINA 500MG	COMPRIMIDO	15200	R\$ 0,07	1.064,00
153	METFORMINA 850MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,07	700,00
154	METOCLOPRAMIDA 10MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,10	100,00
155	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML X 2ML	AMPOLA	7000	R\$ 0,47	3.290,00
156	METOCLOPRAMIDA GTS 4MG/ML 10ML	FRASCO	100	R\$ 1,17	117,00
157	METRONIDAZOL 40MG/ML LIQ 100ML	FRASCO	800	R\$ 3,99	3.192,00
158	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	AMPOLA	1320	R\$ 2,85	3.762,00
159	METRONIDAZOL CRM VAG 100MG 50G	TUBO	1200	R\$ 4,40	5.280,00
160	METRONIDAZOL+NISTATINA CR VAG 80G	TUBO	1000	R\$ 4,78	4.780,00
161	MICONAZOL 20MG/G LOC 30ML	FRASCO	500	R\$ 3,09	1.545,00
162	MICONAZOL CR DERM 20MG/G 28G	TUBO	610	R\$ 1,72	1.049,20
163	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML X 1ML	AMPOLA	1000	R\$ 0,69	690,00
164	NIMESULIDA 100MG	COMPRIMIDO	50400	R\$ 0,07	3.528,00
165	NIMESULIDA GTS 15ML 50MG/ML	FRASCO	1000	R\$ 1,19	1.190,00
166	NISTATINA SUSP 50ML	FRASCO	1200	R\$ 3,49	4.188,00
167	NOREPINEFRINA 2MG/ML X4ML	AMPOLA	300	R\$ 5,49	1.647,00
168	NORFLOXACINO 400MG	COMPRIMIDO	11508	R\$ 0,48	5.523,84
169	OCITOCINA 5UI/ML X 1ML	AMPOLA	2250	R\$ 1,89	4.252,50
170	OLEO MINERAL 100ML	FRASCO	60	R\$ 2,27	136,20
171	OMEPRAZOL 20MG	COMPRIMIDO	62160	R\$ 0,07	4.351,20
172	OMEPRAZOL SODICO 40MG	AMPOLA	600	R\$ 11,99	7.194,00
173	OXACILINA 500MG FA	AMPOLA	800	R\$ 1,87	1.496,00
175	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,08	1.200,00
176	PERMANGANATO DE POTASSIO 0,1G	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,34	6.800,00



177	PERMETRINA LOC 5% 60ML 50MG/ML	FRASCO	500	R\$ 2,68	1.340,00
178	PIRACETAM 200MG/ML 5ML	AMPOLA	960	R\$ 3,77	3.619,20
179	PIRIDOXINA+DIMENIDRINATO X 1ML	AMPOLA	1950	R\$ 1,20	2.340,00
180	PREDNISOLONA 3MG/ML XPE 60ML FOSFATO DE	FRASCO	165	R\$ 4,85	800,25
181	PREDINISONA 20MG	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,14	2.800,00
182	PREDINISONA 5MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,07	1.050,00
183	PROMETAZINA 50MG X 2ML	AMPOLA	3600	R\$ 1,68	6.048,00
186	RINGER C/LACTATO 500 ML	AMPOLA	1800	R\$ 0,85	1.530,00
187	RINGER SIMPLES 500 ML	AMPOLA	1440	R\$ 2,79	4.017,60
189	SAIS P/REHIDRATAÇÃO 27,9G	ENVELOPE	2000	R\$ 0,52	1.040,00
191	SIMETICONA 40MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,09	270,00
192	SIMETICONA GTS 10ML 75MG/ML	FRASCO	1200	R\$ 0,77	924,00
193	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SIST. FEC	AMPOLA	2000	R\$ 1,79	3.580,00
194	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML SIST. FEC	AMPOLA	480	R\$ 5,93	2.846,40
195	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SIST.FEC	AMPOLA	9300	R\$ 2,64	24.552,00
196	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SIST.FEC	AMPOLA	2880	R\$ 2,24	6.451,20
197	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SIST. FEC	AMPOLA	990	R\$ 2,45	2.425,50
198	SORO GLICOSADO 5% 250ML SIST FEC	AMPOLA	1200	R\$ 2,69	3.228,00
199	SORO GLICOSADO 5% 500ML SIST. FEC	AMPOLA	2220	R\$ 2,65	5.883,00
200	SULF FERROSO 100ML 25MG/ML	FRASCO	250	R\$ 1,99	497,50
201	SULF FERROSO 109MG	COMPRIMIDO	13000	R\$ 0,05	650,00
206	TENOXCAM 20MG EV/IM	AMPOLA	300	R\$ 6,99	2.097,00
207	TENOXCAM 40MG EV/IM	AMPOLA	2550	R\$ 1,14	2.907,00
208	TIAMINA 300MG	COMPRIMIDO	3600	R\$ 0,31	1.116,00
210	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,03	600,00
211	ATENOLOL 25 MG	COMPRIMIDO	42000	R\$ 0,04	1.680,00
212	ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,09	1.080,00
213	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	100000	R\$ 0,04	4.000,00
214	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,09	45,00
215	ENALAPRIL 10 MG	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,03	750,00
216	ENALAPRIL 20 MG	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,05	1.250,00
217	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	7000	R\$ 0,07	490,00
218	GLIBENCAMIDA 5 MG	COMPRIMIDO	100000	R\$ 0,02	2.000,00
219	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	COMPRIMIDO	80000	R\$ 0,05	4.000,00
220	LOSARTANA POTASSICA 50MG	COMPRIMIDO	250000	R\$ 0,08	20.000,00
221	METFORMINA 850 MG	COMPRIMIDO	200000	R\$ 0,07	14.000,00
222	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,39	1.950,00
223	METILDOPA 500 MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,89	2.670,00
224	PROPANALOL 40 MG	COMPRIMIDO	27000	R\$ 0,03	810,00
225	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,03	600,00
226	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML GTS 20ML	FRASCO	2500	R\$ 2,10	5.250,00
227	ACIDO FOLICO 5MG	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,03	750,00
228	ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,32	3.200,00
229	ALBENDAZOL 40MG/ML LIQ 10ML	FRASCO	3500	R\$ 0,89	3.115,00
230	AMBROXOL XPE ADT 100ML 30MG/5ML	FRASCO	1000	R\$ 1,85	1.850,00
231	AMBROXOL XPE INF 100ML 15MG/5ML	FRASCO	1500	R\$ 1,80	2.700,00
232	AMOXICILINA 250 MG/ML 60ML	FRASCO	1000	R\$ 2,33	2.330,00
233	AMOXICILINA 500MG	COMPRIMIDO	58800	R\$ 0,19	11.172,00
234	AMPICILINA 500MG	COMPRIMIDO	12600	R\$ 0,39	4.914,00
236	CEFALEXINA 250MG/5 ML SUSP 60ML	FRASCO	1000	R\$ 0,69	690,00
237	CEFALEXINA 500MG	COMPRIMIDO	32000	R\$ 0,30	9.600,00
238	CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDO	10800	R\$ 0,22	2.376,00
239	CETOCONAZOL CR DERM 20MG/G 30G	TUBO	2300	R\$ 4,65	10.695,00
240	CINARIZINA 75MG	COMPRIMIDO	21000	R\$ 0,30	6.300,00
242	DEXAMETASONA 1MG/G CR DERM 10G	TUBO	1900	R\$ 0,125	237,50
243	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG LIQ 120ML	FRASCO	800	R\$ 1,65	1.320,00
244	DICLOFENACO POTASSIO 50MG	COMPRIMIDO	26500	R\$ 0,07	1.855,00

245	DICLOFENACO SODICO 50MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,06	300,00
246	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,09	45,00
247	ERITROMICINA 50MG/ML LIQ 60ML	FRASCO	300	R\$ 4,22	1.266,00
248	FLUCONAZOL 150MG CAPS	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,39	975,00
249	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML 100ML	FRASCO	800	R\$ 1,99	1.592,00
250	MEBENDAZOL 100MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,30	360,00
251	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP 30ML	FRASCO	500	R\$ 1,32	660,00
252	METRONIDAZOL 40MG/ML LIQ 100ML	FRASCO	800	R\$ 6,25	5.000,00
253	METRONIDAZOL 250MG	COMPRIMIDO	21000	R\$ 0,11	2.310,00
254	MICONAZOL 20MG/G LOC 30ML	FRASCO	500	R\$ 3,10	1.550,00
255	MICONAZOL CR VAG 20MG/G 80G	TUBO	350	R\$ 4,99	1.746,50
256	NEOMICINA+BACITRACINA CRM 10G	TUBO	2000	R\$ 1,65	3.300,00
257	NIFEDIPINO 20MG	COMPRIMIDO	1800	R\$ 0,16	288,00
258	NISTATINA CR VAG 60G	TUBO	1500	R\$ 3,49	5.235,00
259	PARACETAMOL 200MG/ML GTS 15ML	FRASCO	2000	R\$ 0,77	1.540,00
260	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,09	1.350,00
261	POLIVITAMINICO	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,03	750,00
262	POLIVITAMINICO LIQ 100ML	FRASCO	1600	R\$ 2,42	3.872,00
264	SAIS P/REHIDRATAÇÃO 27,9G	ENVELOPE	1500	R\$ 0,52	780,00
265	SINVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO	70000	R\$ 0,05	3.500,00
266	SULF FERROSO 109MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,03	1.350,00
267	SULF FERROSO 25MG/ML 100ML	FRASCO	250	R\$ 1,24	310,00
268	SULF FERROSO GTS 30ML 125MG/ML	FRASCO	2750	R\$ 0,73	2.007,50
269	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400/80MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,18	360,00
TOTAL					854.932,81

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2020-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Zé Doca - MA, 03 de fevereiro de 2021.



LICENÇA PRÉVIA Nº 001/2021

A SEMFAZ expede a presente **LICENÇA PRÉVIA**, conforme as normas estabelecidas pela legislação que rege os procedimentos inerentes à esta matéria, do imóvel a seguir identificado.

IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL		
Nome do Loteamento: LOTEAMENTO ECOVILLE		
Endereço do imóvel: BARRA DO JARDIM.		
Município: ZÉ DOCA MA	CEP: 65365-000	UF: MA
Tipo de Licença: LICENÇA PRÉVIA.		
Ramo de Atividade: LOTEAMENTO		
Responsável pela empresa: FELIPE MARINHO MOURA		CPF: 025.588.323-44
Empresa: TERRAS ZÉ DOCA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS		CNPJ: 36.254.727/0001-42
Área Total do imóvel: 311.521,97 m²	Coord. Geográficas: 3°15.338' S ; 45°39.357' O	
Área da Etapa 01: 143.104,46 m²		
EXPEDIDA EM: 03 DE FEVEREIRO DE 2021	VÁLIDA ATÉ: 03 DE FEVEREIRO DE 2023	
ESTA LICENÇA DEVERÁ SER MANTIDA EM LOCAL VISÍVEL PARA EFEITO DE FISCALIZAÇÃO.		
IMPORTANTE: O empreendimento deverá providenciar as seguintes determinações.		
a) O uso irregular desta LICENÇA implica na sua cassação, bem como, nas sanções prevista na legislação vigente.		
1ª VIA DETENTOR	2ª VIA PROCESSO	3ª VIA ARQUIVO

Antônio Ramos

Secretário Municipal da Fazenda Pública
Portaria 029/2018

AUTORIZAÇÃO PARA LIMPEZA ÁREA - ENTULHO E VEGETAÇÃO Nº 001/2021

A SEMFAZ expede a presente **AUTORIZAÇÃO PARA LIMPEZA DE ÁREA - ENTULHO E VEGETAÇÃO**, conforme as normas estabelecidas pela legislação que rege os procedimentos inerentes à esta matéria, no imóvel a seguir identificado.

IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL		
Nome do Loteamento: LOTEAMENTO ECOVILLE		
Endereço do Imóvel: BARRA DO JARDIM.		
Município: ZÉ DOCA	CEP: 65.365-000	UF: MA
Proprietário: FELIPE MARINHO MOURA		CPF: 025.588.323-44
Empresa: TERRAS ZÉ DOCA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS		CNPJ: 36.254.727/0001-42
Município: SÃO LUÍS	CEP: 65.071-380	UF: MA
Área Total do Imóvel: 311.521,97 m²	Área de Limpeza: Etapa 01: 143.104,46 m²	
Coordenadas Geográficas: 3°15.338' S ; 45°39.357' O		
EXPEDIDA EM: 03 DE FEVEREIRO DE 2021	VÁLIDA ATÉ: 03 DE FEVEREIRO DE 2023	
Esta autorização deverá ser mantida no local da Limpeza de Área, para efeito de fiscalização.		
IMPORTANTE: O empreendimento deverá providenciar as seguintes determinações.		
a) Devem ser implantadas todas as medidas constantes no Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos de Construção Civil – PGRSCC, bem como a todos os Estudos Ambientais apresentados.		
O uso irregular desta autorização implica na sua cassação, bem como, nas sanções previstas na legislação vigente;		
Esta autorização não possui emendas ou rasuras;		
Este documento só autoriza a LIMPEZA DE ÁREA: ENTULHO E VEGETAÇÃO.		
1ª VIA DETENTOS	2ª VIA PROCESSO	3ª VIA ARQUIVO

Antônio Ramos

Secretário Municipal da Fazenda Pública
Portaria 029/2018

